tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Assessoria Jurídica deste 
Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 
Dispensa nº 11/2025 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor COSTA 
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 41.373.651/0001-04, com o valor global de R$ 
65.658,99 (sessenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e nove centavos), 
conforme documentos que instruem este processo. 

São João do Piauí (PI), 15 de julho  de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO  

RURAL SUSTENTAVEL 

Rafael Dias de Moraes 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

[...]

Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 
Dispensa nº 20/2025 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor COSTA 
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 41.373.651/0001-04, com o valor global 61.423,70 
(sessenta e um mil e quatrocentos e vinte e três reais e setenta centavos), conforme 
documentos que instruem este processo. 

São João do Piauí (PI), 15 de julho de 2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E  

RECURSOS HÍDRICOS 

Sr. Vinicius Andreti de Sá Moura 

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 040 - 15 DE JULHO DE 2025 004

[...]

Parecer da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 
Dispensa nº 21/2025 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor COSTA 
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 41.373.651/0001-04, com o valor global de R$ 
100.551,69(cem mil e quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos), 
conforme documentos que instruem este processo. 

São João do Piauí (PI), 15 de julho  de 2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

CONTROLE VIÁRIO 

Francisco José 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

[...]

ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO 
MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL JOAQUIM RIBEIRO, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI-PI. Recursos: Projeto 

Atividade: 20.605.0007.1104; Elementos de despesa: 4.4.90.51; Fonte de Recurso: 500 Valor 

Global de R$ 65.658,99 (sessenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e 

nove centavos) VIGENCIA: 12 meses (ou conforme cronograma fisico - financeiro). 
Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso III da Lei nº 14.133/2021. 

São João do Piauí (PI), 15 de julho  de 2025.

[...]

Maria das Virgens de Sousa Costa 

CPF: 911.812.673-15. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DO CANIL MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI-PI”. Recursos: 

Projeto Atividade:18.541.0013.2123; Elemento de despesa: 3.3.90.39; Fonte de Recurso: 500 
Valor Global de R$ 61.423,70 (sessenta e um mil e quatrocentos e vinte e três reais e setenta 
centavos) VIGENCIA: 12 meses (ou conforme cronograma fisico - financeiro). Fundamentação 

legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso III da Lei nº 14.133/2021. 

São João do Piauí (PI), 15 de julho de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E